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در بافت های فرسوده، هر تکه پیاده رو مستقل است. 
شیب، سنگفرش و عرض متفاوتی دارند و حتی عابران 
پیاده هم باید با احتیاط از آن عبور کنند. کالسکه کودک 
و صندلی چرخ دار نمی توانند از این مسیر بگذرند، اما 
همین خیابان ها هم قابل اصلاح هستند. به گزارش 
همشهری، در برنامه ای بلندمدت، مناسب سازی های 
کوچک به هم می پیوندند و فضای عمومی شهر برای 
رفت وآمد معلولان و هر کسی که ناتوانی دارد، آماده 
می شود. بوستان های شهدای مدافع امنیت منطقه 17و 
باغ نظر هفت چنار منطقه 10که امروز در پانزدهمین 
شنبه »امید و افتخار« افتتاح می شوند، از ابتدا برای افراد 
دارای معلولیت ساخته شده اند؛ یعنی همه مواردی که 
معلولان هنگام حضورشان در پارک نیاز دارند، درنظر 
گرفته شده است. امروز همچنین از 200کیلومتر معبر 
مناسب سازی شده در مناطق 22گانه تهران رونمایی 
می شود. نکته قابل توجه کار اینجاست که بیشتر این 
معابر، در همجواری محل سکونت تعدادی از معلولان 

شهر قرار دارند.

باغ نظر به جای باغ زعیم
خیابان دعوتی با ســنگ های مکعب شــکل صاف، 
سنگفرش و در پیاده رو آن نیمکت های سنگی نصب 
شده است. همین کار به کســب اغذیه فروشی های 
مقابل پارک کمک کرده اســت. موزه آثار طبیعی و 
حیات وحش هفت چنار و شعبه شــهر کتاب هم در 
همین نزدیکی اســت. ولی میدان بریانک هنوز نیاز 
به مناسب ســازی  دارد. تقریبا تمام ســطح باز آن به 
چرخیدن خودرو هــا اختصاص پیدا کــرده و به جز 
مجســمه های کوچک بچه ها و پیرمرد که در شمال 
میدان نصب شــده، جای خالی باقی نمانده است. در 
این محله های قدیمی باید به دنبال فضای خالی گشت 
تا بتــوان آن را به خدمات عمومــی اختصاص داد یا 
میدانگاهی به وجود آورد تا عصر ها محل گذراندن اوقات 
فراغت اهالی باشد. بوســتان نور در جنوب و بوستان 
باغ حکیم در شــمال بلوار بریانک، تکه های کوچک 
فضای سبز هستند. در غرب خیابان دعوتی هم فضای 
سبزی بزرگ و قدیمی قرار گرفته که قسمت هایی از 
آن ساخته شده و بخش هایی در کنار زمین فوتبال و 
مجتمع فرهنگی و هنری اعتماد، باقی  مانده است. تا 
مدت ها،   مرحله ساخت بوستان ها به مناسب سازی های 
مخصوص معلولان توجه کمتری می شد. از چند سال 
قبل، این نکته در صدر برنامه های عمرانی شهرداری 
قرار گرفته است و بوستان های جدید از ابتدا مسطح و با 

مسیر های عبور وسیع ساخته می شوند.
در شمال بوستان اعتماد و ابتدای خیابان حسام الدین، 
فضای کوچک مثلثی شــکلی بین مســیر حرکت 
خودرو ها به وجود آمــده که خالی اســت. کبوتر ها 
مشــغول چیدن دانه هایی هســتند که اهالی اینجا 
روی زمین می ریزند. مغازه های اطراف بیشــتر مواد 
خوراکی و نیاز های روزمره زندگی را می فروشند. سراغ 
»باغ نظر« را می گیریم. یک نفر به اشتباه نشانی »باغ 
زعیم« را می دهد. باغ زعیم دورتر از خیابان رنجبر قرار 
دارد و مدتی پیش بخش اصلی آن تبدیل به آپارتمان 
شد. تنها چند باغ کوچک دیگر در این محدوده به جا 
مانده   که بقایای خانه های بزرگ قدیمی است. هنوز 
درختان نارون و توت کهن در کوچه و خیابان ها دیده 
می شــوند که اگرچه شــاخه و برگ خود را از دست 
داده اند، اما بزرگی تنه آنها نشانه ای از سابقه طولانی 
باغداری و زندگی در این منطقه است. بعضی مغازه های 
کوچک و بزرگ همان شــکل ســنتی خود را حفظ 
کرده اند. پارچه فروشی که توپ های پارچه گلدار دارد و 
تعمیرگاهی که موتورسیکلت ها را در پیاده رو باز و بسته 
می کند. نرده های هنرستان قدیمی »موافق« هم رو به 
داخل خم شده است تا از فرار دانش آموزان جلوگیری 
کند. خودرو ها از همه طرف می گذرند و از هر فرصتی 

برای عبور استفاده می کنند.
پیاده رو خیابان حســام الدین از هفت چنار تا باغ نظر 
نیاز به بازسازی دارد. هیچ کالســکه کودکی در این 
محدوده به چشم نمی خورد. ساختمان های تازه ساز 
عقب نشــینی کرده اند، اما بنا های قدیمی همچنان 
سرجای خود هســتند و پیاده روی کم عرضی برای 
عبور یک یا 2 نفر در مقابل آنها باقی مانده است. حاشیه 
خیابان از دوطرف، محل پارک خودرو هاســت. حتی 
موتورسیکلت هم نمی تواند به سادگی از این پیاده رو 

عبور کند.
باغ نظر که امروز به نام »بوســتان باغ نظر ویژه مادر و 
کودک« در بریانک افتتاح می شود، ساختار جدیدی 
دارد. همه مســیر های درون آن »هم سطح« هستند 
و امکانات مورد نیاز مانند وســایل ورزشــی ایستگاه 
تندرستی، با توجه به همین ویژگی یک سطح بودن 
ساخته شده است. درخت کاج بلند و بزرگ مقابل آن، 
روی آجرفرش قرمز ســایه انداخته است. در مقابل، 
بوســتان محلی به پارک خودرو های ویژه معلولان 
اختصاص داده شده و طرح مخصوص آن روی آسفالت 

کشیده شده است. بوســتان، 2 در ورودی دارد و در 
ســمت جنوب به تقاطعی از خیابان های مقصودی، 
نجفی و سلیمیان می رســد. در این محدوده برخی 
خانه ها در »طرح« قرار گرفته و یکی در میان تخریب 
شده اند. قسمتی از فضای به دســت آمده تبدیل به 
فضای سبز حاشیه ای شده است، اما بوستان باغ نظر 
با کارکرد خاص خــود می تواند فضای محله را تغییر 
دهد. اگر ضرورت توجه بیشتر به رفت وآمد معلولان 
و اشخاص کم توان با فعالیت همین بوستان هم دیده 
شود، در برنامه ریزی های محله ای و مطالبات اهالی تأثیر 
خواهد داشت. همانطور که بافت فرسوده محله هایی 
مانند بریانک عوض می شوند، پیاده رو ها، بوستان ها، 
ایســتگاه های اتوبوس و مترو و تمام معابر و فضا های 

عمومی شهر نیز آماده تردد معلولان خواهد شد.

مناسب سازی  سالانه 500کیلومتر از معابر 
طبق آمارهای جهانی، حــدود 1۵درصد از جمعیت 
جهان یعنی بیش از یک میلیارد نفر با نوعی از معلولیت 
زندگی می کنند که به دلیل کمبود امکانات و یا نامناسب 
بودن فضاهای شــهری، امکان حضور و مشــارکت 
کمتری در جامعه دارند که باتوجــه به این موضوع، 
مناسب سازی  محیط های شهری با هدف رشد و بهبود 
کیفیت زندگی، در دستور کار مدیریت شهری تهران 
قرار گرفت و در نخســتین گام، ستاد مناسب سازی  
فضاهای شهری شهر تهران تشکیل شد. این ستاد، از 
سال 1384براساس مصوبه شورای اسلامی شهر تهران 
و ذیل ستاد مناسب سازی  کشور، با عضویت معاونین 
شهردار تهران، نماینده شورای اسلامی شهر تهران و 
مدیران مربوطه حوزه شهری، فعالیت خود را آغاز کرد.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران، همزمان 
با روز جهانی معلولان، اقدامات فاز نخست اجرای برنامه 
جامع مناسب سازی  فضاهای شهری پایتخت را تشریح 
کرد. حمیدرضا صارمی گفت: » معاونت شهرسازی و 
معماری شهرداری تهران، تدوین برنامه جامع اقدامات 
مناسب سازی  برای اقشار خاص جامعه در شهر تهران 
را در دســتور کار قرار داد که پس از برگزاری جلسات 

متعدد و بررسی های کارشناسانه به تصویب رسید.«
وی ادامه داد: » هــدف اصلی این برنامه، طراحی یک 
شبکه هم پیوند از مسیر مناسب سازی  شده پیاده، برای 
تمامی افراد با تأکید بر اقشار خاص جامعه و همچنین 
برداشــت و بررســی وضع موجود معابر شهر تهران 

به صورت هوشمند و نهایتاً تعیین برنامه مناسب برای 
اقدام است.«

صارمی افزود: »مدیریت شهری در این دوره، تحقق 
طرح جامع اقدامات مناسب سازی  را با جدیت بیشتری 
پیگیری می کند و بر این اســاس، در مصوبه بودجه 
سال 1401، ردیف های اعتباری را برای هزینه کرد در 
پروژه های پایلوت مناسب سازی  شهر تهران پیش بینی 

کرده است.«
وی با اشــاره به فاز نخســت اجــرای برنامه جامع 
مناسب ســازی  گفــت: »در ایــن مرحلــه، برنامه 
مناسب سازی  2۵6معبر، 117بوستان و ۵8ساختمان 
تا پایان امســال به مناطــق 22گانه ابلاغ شــده که 
تاکنون مناسب سازی بیش از 200کیلومتر پیاده راه 
و پیشرفت 60درصدی عملیات مناسب سازی  بیش 
از 300کیلومتر از معابر، مناسب سازی ۵3بوســتان 
و پیشــرفت ۵0درصــدی عملیات مناسب ســازی  
64بوســتان، مناسب ســازی  ۵0ســاختمان از 
ساختمان های پایلوت و پیشرفت 60درصدی عملیات 

مناسب سازی  8ساختمان، محقق شده است.«
دبیر ستاد مناسب ســازی  فضاهای شهری ادامه داد: 
»از دیگر اقدامات انجام شــده در این حوزه می توان 
به تهیه بانک اطلاعاتی افراد دارای معلولیت ســاکن 
شهر تهران و شــمیرانات، به منظور هدفمند کردن 
تصمیمات و اجرای پروژه ها اشــاره کرد. به دنبال این 
اقدام، مناسب ســازی  معابر منتهی به محل سکونت 
جانبازان و افراد دارای معلولیت در اولویت قرار گرفت و 
در فاز نخست این برنامه، 44معبر مشرف به منازل این 
عزیزان، دسترس پذیر خواهد شد که تاکنون عملیات 
اجرایی 21معبر به پایان رسیده است. طی فراخوانی 
از افــراد دارای معلولیت کــه در حوزه های معماری 
و عمران تخصص دارند، دعوت به همکاری شــده و 
اکنون 11نماینده از جامعه معلــولان به پروژه های 

مناسب سازی  مناطق نظارت می کنند.«
صارمی با تأکید بر ضرورت نظارت بر حســن اجرای 
پروژه ها، بیان کرد: »خرید و بهره برداری از 48دستگاه 
خودرو، شامل؛ ون، اتوبوس و مینی بوس برای سامانه 
حمل ونقل افراد دارای معلولیت از دیگر کارهای محقق 
شده است که البته خریداری 40دستگاه خودروي ون 

دیگر نیز تا پایان سال در دستور کار قرار دارد.«
معاون شــهردار تهران همچنین، برگزاری دوره های 
آموزشی تخصصی - حرفه ای برای جامعه مهندسین، 
پیمانکاران و همچنین آمــوزش همگانی، ایجاد لایه 
اماکن مناسب سازی  شده شــهر تهران و بارگذاری و 
تکمیل اطلاعات این اماکن در ســامانه نقشه تهران 
به آدرس map.tehran.ir و انجام اقدامات تکمیلی 
اجرای پروژه های مناسب سازی  در ایستگاه های مترو را 

از دیگر فعالیت های در حال اجرا اعلام کرد.

شهر برای معلولان هموارتر می شود
امروز 200کیلومتر معبر مناسب سازی شده، یک بوستان مادر و کودک و یک بوستان مناسب برای افراد دارای معلولیت در 

اختیار شهروندان تهرانی قرار می گیرد

صد دانه یاقوت در باغ اناری
یازدهمین جشنواره »صد دانه یاقوت« با بخش های متنوع 
شامل عرضه انار و مشتقات آن، نمایشگاه سوغات استان ها 

و صنایع دستی اقوام و برنامه های متنوع فرهنگی و هنری 
به مدت 2هفته در فرهنگسرای اشراق برگزار شد.

محمد سرابیگزارش
روزنامه نگار

برای تقویت سامانه جانبازان و معلولان شرکت واحد 
اتوبوسرانی تهران

ون های جدید و سواری های 
مناسب معلولان در راهند

ســامانه جانبــازان و معلــولان شــرکت واحد اتوبوســرانی 
در ســال1391 به واســطه قانون حمایت از معلولان مصوب 
سال1383 و همچنین ماده9 کنوانسیون بین  المللی حمایت 
از حقوق معلولان راه اندازی شد و با 3هزار و 7۵0مشترک، کار 
خود  را با 74دستگاه اتوبوس و 62ون مناسب سازی شده آغاز 
کرد. به گزارش همشهری، این سامانه پیش از همه گیری کرونا، 
از طریق بخــش خصوصی به مدارس اســتثنایی هم خدمات 
ارائه می کرد اما پس از کرونا، این خدمات رسانی متوقف شد و 
قرارداد بخش خصوصی تمدید نشد. این در حالی است که مدیر 
سامانه جانبازان و معلولان شرکت واحد اتوبوسرانی تهران اعلام 
می کند به زودی مناقصه ای برگزار خواهد شــد تا با استفاده از 
ظرفیت اتوبوس های خود شرکت واحد، دوباره سرویس مدارس 
استثنایی فعال شود. حامد صادق مقدسی همچنین از برنامه های 
جدید برای افزایش تعداد ناوگان سامانه خبر می دهد؛ »علاوه بر 
ون هایي که چندی پیش به سامانه جانبازان و معلولان شرکت 
واحد اتوبوسرانی اضافه شده، ون های دیگری هم در راه هستند. 
همچنین قصد داریم تعدادی خودروی سواری را مناسب سازی 
کرده و به ناوگان اضافه کنیم.« مقدسی همچنین درباره نحوه 
ارائه خدمات هم می گوید: »جانبازان و معلولان عزیز می توانند از 
طریق سامانه پیامکی630۵ درخواست خودشان را برای دریافت 
خدمات ارائه کنند و بعد از 24ساعت نتیجه آن از طریق پیامک 
به فرد متقضی اعلام می شود. همچنین این عزیزان می توانند از 
طریق تماس با همین شماره پیگیر درخواست خودشان باشند. 
با اینکه سامانه برای ارائه خدمات به شهروندان دارای معلولیت 
شدید راه اندازی شــده اســت، اما به تمام معلولان و جانبازان 
عزیز که تحت پوشش سازمان بهزیستی هستند خدمات ارائه 

می شود.«

سامانه جانبازان و معلولان شرکت واحد اتوبوسرانی چه 
تعداد خودرو دارد؟

  82خودروی ون دارد.)تا سال1401، 62ون در سامانه فعال بود.(
  8دستگاه مینی بوس دارد.
  20دستگاه اتوبوس دارد.

  20دستگاه ون امسال به سامانه اضافه شد.
  هر ون بین 4 تا 6نفر را که هم مسیر هستند یا مقاصد نزدیک 

به  هم دارند، جابه جا می کند.
  تا پایان سال 20 دســتگاه ون مناسب سازی  شده به سامانه 

اضافه می شود.

سامانه چه خدماتی ارائه می کند؟
  با 170مرکز خدمات آموزشی، مراکز درمانی ویژه جانبازان و 
معلولان، ان جی اوهای مردم نهاد و مدارس استثنایی همکاری 

ویژه ای دارد.
  به 33مســیر برای مدارس استثنایی شــهر تهران سرویس 

می فرستد.
 4200مشترک خدمات ارائه می کند.

  امسال با توسعه ناوگان حدود 400نفر به مشترکان این سامانه 
اضافه شده است.

  بیشترین مراجعات مشترکان به سامانه در بحث اشتغال است، 
درمان در رتبه دوم قرار دارد و موارد دیگر ازجمله گردشگری در 

رتبه های بعدی هستند.

مناسب سازی 42هزار مترمربع از 
معابر مرکز شهر 

 منطقه12 پایتخت با جمعیت شناور دست کم 1/۵ تا 2میلیون 
نفر در روز روبه روســت؛ چراکه به عنوان قلب تهــران از مراکز 
مهم بی شماری برخوردار اســت. این در حالی است که مراکز 
اختصاصی معلولان مانند ســاختمان های سازمان بهزیستی 
کشور)واقع در محدوده میدان امام خمینی)ره(( و بزرگ ترین 
و قدیمی تریــن کتابخانه نابینایــان ایران)واقــع در خیابان 
ظهیرالاسلام( در این منطقه هستند که از مراکز تأمین کننده 

نیاز فرهنگی و اجتماعی آنان به شمار می روند.
با توجه به این مسائل، معاونت فنی و عمرانی منطقه12 با هدف 
دســترس پذیرکردن معابر منطقه برای معلولان در نیمه دوم 
سال 32هزار و ۵۵0مترمربع از معابر اصلی در خیابان های ری، 
17شهریور، شوش، مجاهدین اســلام، جمهوری، ابن سینا و... 
را مناسب سازی کرد. طبق برنامه پیش بینی شده برای امسال 
حدود 42هزار و 400مترمربع از دیگر معابر اصلی در دســتور 
مناسب سازی این معاونت قرار دارد. بوستان زندگی هم به عنوان 
بزرگ ترین بوستان واقع در منطقه12 در نیمه دوم سال1400 

مناسب سازی شده و به بهره برداری رسیده است.
براساس این برنامه، مناسب ســازی  2بوستان شهیدمصطفی 
خمینی و بوستان 17شهریور در دســت اقدام است و با خاتمه 
عملیات اجرایی، بازســازی و مناسب ســازی ســرویس های 
بهداشتی بوستان تکمیل خواهد شد. همچنین  اکنون بازسازی 
پیاده روی قدیمی معبر 17شــهریور با هدف مناسب سازی با 
سرعت خوبی در حال پیشرفت بوده که این کار موجب رضایت 

ساکنان محله و مراجعان روزانه در این خیابان شده است.
مناسب سازی پیاده روی خیابان فیاض بخش نیز هم اکنون در 
حال انجام است که نتیجه تقاضای چندین ساله معلولان برای 
دسترسی به ساختمان سازمان بهزیستی کشور در این خیابان 
است. انتظار می رود که با مناسب سازی این معبر، مسیر تردد 
بیشــتر معلولان شــهر در قلب تهران هموارتر شده و رضایت 
خاطر آنان را فراهم آورد. همچنین بهســازی و مناسب سازی 
معبر ظهیرالاســلام تا پایان سال انجام می شــود. این خیابان 
بزرگ ترین کتابخانه نابینایان کشــور را در دل خود جای داده 
و محل تردد روزانه جمع زیادی از نابینایان شهر است. علاوه بر 
موارد فوق، مناسب سازی میدان های شوش و بهارستان هم در 
حال انجام است که ان شاءالله به زودی در اختیار این شهروندان 

قرار خواهد گرفت.

 علیرضا نادعلی
 سخنگوی شورای شهر 

موضوع نامگــذاری برخی از معابر شــهر 
تهــران را به نــام مبارک شــهدای پرســتار 
در شورای اسلامی شهر تهران به صورت 
جدی دنبــال خواهیم کرد. پرســتاران در 
دوران کرونــا شــجاعت و ایثــار را معنــی 
کردند و همه شاهد شجاعت کادر درمان 
در مقابله با بیماری منحوس کرونا بودند 
و در این راه کادر درمان، شــهدای زیادی 
را تقدیــم کردنــد. مدیریــت شــهری 
تهــران موظــف اســت بــه کادر درمــان و 
مخصوصــا پرســتاران عزیز شــهر تهران 
خدمات رسانی کند و تلاش خواهیم کرد 
در بخش های مختلف، همکاری خوبی با 

پرستاران داشته باشیم .

 جعفر تشکری هاشمی
 رئیس کمیسیون حمل ونقل شورای 

شهر 
در تهــران بیــش از آنکــه نیازمنــد یــک 
مد حمل ونقلی جدید باشیم، نیازمند 
تخصیص منابــع برای تامیــن قطعات 
یدکــی و تعمیــرات و بعــد از آن خریــد 
هســتیم.  متــرو  جدیــد  واگن هــای 
همچنین تراموا تقریبا به لحاظ ظرفیت 
جابه جایی، هم سطح با اتوبوس است؛ 
و به عبارتــی نمی توانیــم بــرای ظرفیتی 
بیشتر از اتوبوس روی تراموا حساب باز 
کنیم. چه بسا به دلیل محدودیت های 
تراموا به نســبت اتوبوس حتــی میزان 

جابه جایی مسافر آن کمتر است.

سرپرســت ســتاد گردشــگری شــهر 
تهران از افتتــاح رود دره فرحزاد و پارک 
گلاریــس بــا هــدف توســعه فضاهــای 
گردشــگری خبــر داد. امیــر قاســمی 
در  »منطقــه5  گفــت:  همچنیــن 
نقطه ای واقع شده که همه موضوعات 
گردشــگری در آن تعریــف می شــود و 
توجه به قصه محلات و آداب و رسومی 
که در آن تعریف شده، نشان از قدمت 
ایــن محلــه دارد. بــا توجــه بــه ظرفیت 
ایــن منطقــه، محــلات کــن، شــهران، 
حصارک، مراد آباد و کوهسار در آینده 
نه چنــدان دور، شــاهد اضافه شــدن 
مسیرهای گردشــگری کوهستانی در 

این منطقه خواهیم بود.« 

معاون اجرایی سازمان مهندســی و عمران 
شــهر تهران بــا اشــاره بــه اورهال)بازســازی 
اساســی( دســتگاه های آسفالت ســازی ، 
گفت: »اورهال ها بســتگی به کار کارخانه 
دارد و بســته به میــزان خرابی دســتگاه ها، 
اورهال انجام می شود. هیچ گاه کارخانه های 
ما به جهــت اورهــال تعطیل نمی شــوند.« 
مهــدی آبشــاری ادامــه داد: »قــراردادی 
2۰ میلیــاردی بــرای اورهــال داریم که شــارژ 
انباری ما محســوب می شــود. بعــد از تهیه 
قطعــات مــورد نیــاز دســتگاه ها، برحســب 
نیاز هر دســتگاه تعویض قطعات و اورهال 
صورت می گیرد. توجه ویژه شهرداری تهران 
در ایــن دوره بــه بحــث بهســازی و روکــش 
مجدد آســفالت معابر،قطعا اقدام مؤثری 

در جلب رضایت شهروندان خواهد بود.« 

5
مسیر

20
میلیارد

نقل قول خبر

عکس  خبر

عدد خبر

یادداشت

حمل  ونقل

گزارش عملکرد ستاد مناسب سازی فضا های شهری تهران 
ابلاغ پروژه های پایلوت 

مناسب سازی شامل256 معبر 
117 بوستان و 58 ساختمان

تکمیل و به روزرسانی سامانه ثبت 
اماکن مناسب سازی شده تهران 

 map.tehran.ir در سایت

الزام مناطق به مناسب سازی 
44 معبر مشرف به منازل معلولان 
که 20 معبر تاکنون اجرا شده است

مناسب سازی 500 کیلومتر پیاده رو، 
 200 کیلومتر آماده بهره برداری 

و 300 کیلومتر در حال اجرا

برگزاری دوره های آموزشی ضوابط 
 مناسب سازی در مناطق

 22 گانه شهر تهران
اولویت بندی  برنامه مناسب سازی 

ایستگاه های مترو 

افزایش ظرفیت ناوگان حمل و 
نقل معلولان شامل خرید 48 

دستگاه ون،  مینی بوس و اتوبوس

 به کارگیری متخصصان 
 دارای معلولیت برای نظارت

 بر پروژه های عمرانی 

امیر یزدی؛ شهردار منطقه12

امروز ۲ بوستان در پانزدهمین شنبه »امید و افتخار« افتتاح خواهد شد
باغ نظر

منطقه 10- محله بریانک 
خیابان حسام الدین، قبل از خیابان رنجبر
هزینه تملک و ساخت: 69میلیارد تومان

 شهدای مدافع امنیتمکث
منطقه 17-محله وصفنارد

بین بزرگراه آیت الله سعیدی و خیابان فرد محمدی
هزینه تملک و ساخت: 35میلیارد تومان
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